РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 12.01.2022г                                                                           №  151/01-05

ст. Тверская

О создании рабочей группы по введению и реализации

обновленных федеральных образовательных стандартов

начального общего  и основного общего образования в МБОУСОШ № 17

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России  от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового

и организационного сопровождения введения и реализации обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации

обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего

и основного общего образования (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по введению и реализации обновленных

федеральных образовательных стандартов начального общего  и основного

общего образования (далее - Рабочая группа) в составе согласно приложению

2.

3. Рабочей группе обеспечить:

3.1. разработку дорожной карты мероприятий по введению и реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования.

3.2. своевременное применение разъяснений органов государственного

управления, управления образованием  и других уполномоченных органов и

организаций о порядке введения обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования.

4. Назаровой Е.И ответственной за ведение сайта, Ханжиян А.А зам.

директора по УВР   разместить настоящий приказ на информационном

стенде и сайте образовательной организации.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ № 17                                        М.В.Семенова

		2022-03-31T15:42:42+0300
	МБОУСОШ № 17
	Я являюсь автором этого документа